Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os relatou:
�Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito - NFLD, DEBCAD n° 37.157.834-5, que tem como sujeito passivo a empresa acima identificada, no montante de R$ 1.089.369,90 (um milhão, oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e noventa centavos), consolidado em 23 de junho de 2008 (correspondente à cota da empresa).
Conforme Relatório da Notificação Fiscal de Lançamento de Débito (fls. 138/144), o presente lançamento refere-se a contribuições sociais para a Seguridade Social, no período supracitado e compreende os seguintes levantamentos:

[...]

Lançamento Procedente em Parte.�
A parte dispositiva do voto do relator do acórdão recorrido possui o seguinte teor:
�Ante o exposto, e considerando tudo o mais que nos autos consta, VOTO pela PROCEDÊNCIA PARCIAL do presente Auto de Infração, para declarar devido o montante de R$ 1.063.301,81 (um milhão, sessenta e três mil, trezentos e um reais e oitenta e um centavos).�
Inconformada, a contribuinte apresentou recurso voluntário, às fls. 4045/4049, reiterando, em parte, as alegações expostas em impugnação quanto ao que foi vencida.
É o relatório.
 Conselheiro Martin da Silva Gesto, Relator.

[...]

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os 

relatou: 

“Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito - NFLD, DEBCAD n° 

37.157.834-5, que tem como sujeito passivo a empresa acima identificada, no montante 

de R$ 1.089.369,90 (um milhão, oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e nove reais e 

noventa centavos), consolidado em 23 de junho de 2008 (correspondente à cota da 

empresa). 

Conforme Relatório da Notificação Fiscal de Lançamento de Débito (fls. 138/144), o 

presente lançamento refere-se a contribuições sociais para a Seguridade Social, no

[...]

A parte dispositiva do voto do relator do acórdão recorrido possui o seguinte teor: 

“Ante o exposto, e considerando tudo o mais que nos autos consta, VOTO pela 

PROCEDÊNCIA PARCIAL do presente Auto de Infração, para declarar devido o 

montante de R$ 1.063.301,81 (um milhão, sessenta e três mil, trezentos e um reais e 

oitenta e um centavos).” 

Inconformada, a contribuinte apresentou recurso voluntário, às fls. 4045/4049, 

reiterando, em parte, as alegações expostas em impugnação quanto ao que foi vencida. 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro Martin da Silva Gesto, Relator.